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Blatt 1

Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft tiber die Erstellung der steuerlichen
Gewinnermittlung

Wir haben auftragsgemaR die nachstehende steuerliche Gewinnermittiung des Unternehmens

BVIR Bundesverband Infrarot-Heizung e.V.
Forderung der Wissenschaft und Anwendung
in Bezug von Infrarot-Heizung

fir das Geschéftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften erstelit. Grundlage fir die Erstellung waren die von uns gefGhrten Aufzeichnungen
sowie die vorgelegten Unterlagen und die erteilten Auskiinfte, die wir auftragsgemaR nicht ge-
priift haben.

Wir haben unseren Auftrag unter sinngemafer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteu-
erberaterkammer zu den Grundsétzen fur die Erstellung von Jahresabschitssen durchgefiihrt.

Schubert & Coll.
Rechtsanwalte Steuerberater



Gewinnermittiung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BVIR Bundesverband Infrarot-Heizung e.V.
Forderung der Wissenschaft und Anwendung
in Bezug von Infrarot-Heizung

Zwenkau

IDEELLER BEREICH

Geschéftsjahr
EUR EUR
A. EINNAHMEN
1. Einnahmen aus Mitgliedsbeitragen, Aufnahmege-
bidhren und Umlagen 11.760,00
SUMME EINNAHMEN 11.760,00
B. AUSGABEN
1. Materialausgaben
a) Fremdleistungen 0,00
2. Verschiedene Ausgaben 82,92
Summe Ausgaben 82,92
SUMME AUSGABEN 82,92

C. JAHRESERGEBNIS 11.677,08
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Vorjahr
EUR

10.680,00

10.680,00

1.487,50

927,41

241491
241491

8.265,09



Gewinnermittiung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BVIR Bundesverband Infrarot-Heizung e.V.
Forderung der Wissenschaft und Anwendung
in Bezug von Infrarot-Heizung

Zwenkau

ZWECKBETRIEB
Geschéftsjahr

EUR EUR

A. AUSGABEN
1. Verschiedene Ausgaben 1.071,00
Summe Ausgaben 1.071,00
SUMME AUSGABEN 1.071,00

B. JAHRESERGEBNIS 1.071,00-
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Vorjahr
EUR

583,10

583,10

583,10

583,10-



Blatt 4

Gewinnermittiung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BVIR Bundesverband Infrarot-Heizung e.V.
Forderung der Wissenschaft und Anwendung
in Bezug von Infrarot-Heizung

Zwenkau

WIRTSCHAFTLICHER GESCHAFTSBETRIEB

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. AUSGABEN

1. Umsatzsteuer-Zahlung 0,00 380,00
Summe Ausgaben 0,00 380,00
SUMME AUSGABEN 0,00 380,00
B. JAHRESERGEBNIS 0,00 380,00-

C. STEUERLICHE KORREKTUREN
Jahresergebnis 0,00 380,00-

D. STEUERLICHER VERLUST nach § 4 Abs. 3 EStG 0,00 380,00
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Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BVIR Bundesverband Infrarot-Heizung e.V.
Forderung der Wissenschaft und Anwendung
in Bezug von Infrarot-Heizung

Zwenkau

IDEELLER BEREICH

Konto Bezeichnung

Einnahmen aus Mitgliedsbeitragen, Aufnah-
megebiihren und Umlagen
4000 0 Echte Mitgliedsbeitrage

Fremdleistungen
5900 0 Fremdleistungen

Verschiedene Ausgaben
6810 0 Internetkosten
6825 0 Rechts- und Beratungskosten
6827 0 Abschluss- und Prufungskosten
6855 0 Nebenkosten des Geldverkehrs

JAHRESERGEBNIS

Geschéaftsjahr

EUR EUR

11.760,00

0,00
63,72
0,00
0,00
19,20

82,92

11.677,08

Vorjahr
EUR

10.680,00

1.487,50

63,72
171,65
673,84

18,20
927,41

8.265,09



Blatt 6

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BVIR Bundesverband Infrarot-Heizung e.V.
Forderung der Wissenschaft und Anwendung
in Bezug von Infrarot-Heizung

Zwenkau

ZWECKBETRIEB

JAHRESERGEBNIS

Geschéaftsjahr Vorjahr

Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Verschiedene Ausgaben

6821 0 Fortbildungskosten 1.071,00 583,10

1.071,00- 583,10-



Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BVIR Bundesverband Infrarot-Heizung e.V.
Forderung der Wissenschaft und Anwendung
in Bezug von Infrarot-Heizung

Zwenkau

WIRTSCHAFTLICHER GESCHAFTSBETRIEB

Konto Bezeichnung

Umsatzsteuer-Zahlung
3843 0 Umsatzsteuer Vorjahr

JAHRESERGEBNIS

STEUERLICHE KORREKTUREN

Jahresergebnis
Jahresergebnis

STEUERLICHER VERLUST nach § 4 Abs. 3
EStG

Geschéaftsjahr
EUR EUR

0,00

0,00

0,00

0,00
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Vorjahr
EUR

380,00

380,00-

380,00-

380,00



